
UUS LABORATOORIUM
. Automaatika ja  telemehaanika 
kateedrit võib peaaegu nimetada 
noorimaks meie instituudis, sest 
ametlikult alustas kateeder oma 
tegevust alles 12. mail k. a. Juba 
sellel- õppeaastal annab instituut 
esimese lennu insenere-automaa- 
tikuid ja  järelkasv nendele on 
küllalt suur nii statsionaarses 
kui ka mittestatsionaarses osa­
konnas. Kõik see tingib kateedri 
laboratoorse baasi kiiret orga­
niseerimist.

Kateedrile eraldati laboratoo­
riumideks esialgselt kaks ruumi, 
mis aga edaspidi sellise automaa­
tik a  eriala üliõpilaste arvu juu­
res jääb paratamatult väheseks, 
kuna ühes ruumis tuleb hakata 
läbi viima laboratoorseid töid 
neljas kuni-viies erinevas õppe­
aines.

Suvekuudel teostati installat- 
sioonitööd ;ja ruumide remont. 
K ui algas laboratooriumide teh­
niline sisustamine, siis tuli abiks 
ka rida õpperühma AA-59 üli­
õpilasi. Esile võiks tõsta üliõpi­
lasi A; Alasood ja  J . Ummerit, 
kes kohusetundlikult suhtusid 
oma tööülesannetesse mitmesu­
guste seadmete valmistamisel.

Praegusel momendil on suur 
abi õpperühma AA-79 üliõpilas­
test, kes on suunatud ühiskondli­

kule tööle automaatika labora­
tooriumidesse. Tahaksin märkida 
üliõpilaste Kaljuste, Odratsi jt. 
tublit tööd.

Laboratooriumi sisustuse ja  
aparatuuri muretsemiseks on teh­
tud palju. kateedri liikmete poolt.

Pidurdavaks tingimuseks tuleb 
pidada asjaolu, et kuni tänaseni 
ei ole korda saadud [kateedri 
ruumi ja  seda just majandus­
osakonna ükskõikse suhtumise 
tõttu. Kui kõigist kitsaskohtadest 
oldi juba üle, alustati 1. septemb­
ril tulevase kateedri ruumi re­
mondiga, 'mis' on aga tänaseni 
lõpetamata. See asjaolu koormab 
üle praegused laboratoorramiruu- 
mid.

Lootkem, et ka, see olukord lõ­
puks laheneb. Kui majandusosa­
kond kindlustab remondi lõpeta­
mise lähematel päevadel, siis 
võib öelda, et automaatika ja  te­
lemehaanika kateedri laboratoo­
riumid kindlustavad õppetöö lä­
biviimise eeloleval õppeaastal 
Loomulikult jätkub aga labora­
tooriumide sisustamine pidevalt 
uute ajakohaste seadmetega.

J .  PETERSON,
automaatika ja  telemehaanika 

kateedri laboratooriumide 
juhataja

Autom aatika laboratooriumis valmistatakse seadmeid ka m it­
m esugustele tööstusettevõtetele.

■ P ildil: Laboratooriumi juhataja  J .  Peterson (vasakul) ja üliõpi­
lased J. Odrats ning E. K aljuste proovivad tehase «M änniku» 
laoks valm istatud automaatregülaatoreid.

R. Eendra foto

Rohkem kui 1000 avaldust
Iga aastaga suureneb nende 

noorte arv, kes soovivad jä t­
k a ta  oma haridusteed kõrgema­
tes õppeasutustes.

P aljud  õpihimulised tulevad 
otse koolipingist, kuid väga- palju 
on- ka neid,- kes on omandanud 
keskhariduse juba aastaid (ta­

gasi. Mitmendat aastat korraldab 
Tallinna Polütehniline Instituut 
neile 9-kuulise ettevalmistuskur­
sused, ' kus töötatakse läbi vastu- 
Võtueksarnite materjal.

Sel aastal - ori huvi kursuste 
vastu  eriti elav. Esitati üle 1000 
avalduse. Avalduste põhjal võib 
öelda, et suurt huvi tuntakse au­
tom aatika ja  telemehaanika vas­
tu , sest seda soovi sisaldab pea­
aegu igä: kolmas avaldus. Ka ehi­
tusinseneri kutse meelitab palju­
sid. Arvukalt on ka neid, kes sel 
aastal üritasid instituuti astu­
m ist, aga teadmistest jä i vajaka.

! Mitmed tehased ja  ettevõtted 
; suunavad oma töötajaid etteval- 
: mistuskursustele päris massiliselt.
1 Nii suunab Tallinna Ehitustrust 
kursustele 70 inimest, «Eesti 
Tööstusprojekt» 33 inimest. Palju 
töötajaid on ka raadiotehasest 
«Punane Ret», tehasest «Volta» 
jne.

Sel aastal õpivad meie ette­
valmistuskursustel ka need, kes 
kavatsevad järgmisel aastal astu­
da meie maa teistesse kõrgema­
tesse õppeasutustesse Moskvas, 
Leningradis, Kaliningradis, Tar­
tus ja  mujalgi. Loodame, et kur­
sustest osavõtjate ja  õppejõudude 
ühiste pingutuste tulemusena 
võivad paljud töötajad järgmisel 
sügisel jätkata oma õpinguid üli­
õpilastena."

M. NÖMMIKSAAR,
T P I ettevalmistuskursuse 

juhataja

Meie juubilare augustis l a  septembris
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idaadi väitekirja. Alates 1949. 
aastast töötab H. Laul ehitus­
konstruktsioonide kateedri juha­
tajana. 1955. a. kaitses juubilar

doktoriväitekirja. Aasta h iljem  
anti talle ehituskonstruktsiooni­
de eriala professori nim etus.

Professor H. Laulu poolt välja  
töötatud praktiline m eetod raud- 
betoonkoorikute projekteerim i­
seks nn. nihkejõudude aproksi- 
matsiooni m eetod, on tunnustuse 
leidnud ka väljaspool Nõukogude 
Liitu —  Bulgaarias, Hiinas. 
Tunnustatud raudbetoonkonst­
ruktsioonide eriteadlasena võtab 
prof. H. Laul osa üleliidulise pin- 
gebetooni kasutamise kom isjoni 
ja raudbetoonkonstruktsioonide 
uute vormide väljatöötamise ko­
m isjoni tööst, tal on tihedad si­
demed Moskva ja Leningradi 
uurimisasutustega.

Professor H. Laul juhib  Eesti 
N SV  Rahvamajanduse Nõukogu  
Tehnilis-ökonoom ilise Nõukogu  
ehituse ja  ehitusmaterjalide sekt­
siooni tööd ning on samal ajal 
mitme teise ehitusalase nõukogu  
liige. A ktiivselt võttis professor 
H. Laul osa ka Tallinna uue 
laululava loomisest.

K üpsesse m eheikka jõudm ise 
puhul p alju  jõudu, energiat ja 

^uusi julgeid mõtteid.
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Dotsent O S K A R  S I L D E

ses ta füüsika-matemaatikatea- 
duste kandidaadi kraadi taotle­
m iseks väitekirja teemal «Üldis­

tatud ruumtuletistest», M ainitud  
probleem ide kõrval on tem a tä­
helepanu keskpunktis olnud re­
latiivsusteooria ja  ühtse välja  
teooria, millega ta tegeleb ka  
praegu. Nendel teem adel on ta 
esinenud paljude ettekannetega  
ja artiklitega. Laiem üldsus teab 
sm. O. Sildet aga kui lektorit 
Maa kunstlikest kaaslastest. M eie 
instituudi peres tuntakse ju u b i­
lari, kes sündis 25. augiistil 
1900. a. Käinas kehviktalupidaja  
pojana, kui head hiidlase huu­
moriga lektorit. Suure vastutule­
likkusega on ta alati andnud  
konsultatsioone nii m eie insti­
tuudi perele kui ka väljaspool 
seda.

Soovim e teoreetilise m ehaani­
ka kateedri juhatajale, dotsent 
O. Sildele head tervist ja  palju  
energiat kauaseks töötamiseks 
sellel inseneridele' nii vajälikxd 
äial,
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Professor HUGO RAUDSEPP
17. septembril k. a. tähistas üks 

m eie instituudi kollektiivi kaua- 
.egsemaid liikmeid, orgaanilise 

'ceemia ja  toiduainete tehnoloo­
gia kateedri juhataja, professor, 
keemiateaduste doktor Hugo 
laudsepp oma 60. sünnipäeva..

Tuübilar sündis 1900. a. V ilja n ­
dimaal põlluharija perekonnas. 
.926. a. lõpetas H. Raudsepp T a r­

iti Ülikooli m atemaatika-loodus- 
teaduskonna keemiaosäkonna 
ning asus seejärel tööle sama õp­
peasutuse juures. 1936. aastal 
tu li H. Raudsepp Tartust vast­
loodud Tallinna Tehnikaülikoo­
li — praegusse Tallinna P olüteh­
nilisse Instituuti, kus ta alates 
1950. aastast töötab kateedri ju ­
hatajana.

Professor H. Raudsepal on* 
väljapaistvaid teeneid m eie ins­
tituudi keem ia-m äeteaduskonna  
organiseerimisel ja  selle teadus­
liku palge kujundam isel. R ääki­
des meie vabariigi tähtsaimast 
maavarast — põlevkivist —  ei 
saa mööda m inna ühe selle äia 
suurima eriteadlase, professor 
H. Raudsepa töödest p õlevkivi­
keemia valdkonnas. Tänu ju u b i­
lari aastatepikkusele uurim istöö­
le on käesoleval ajal selgitatud

õnnitlem e
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AVO PAALI
abiellumise puhul!

«Tallinna Polütehniku» toimetus

õpperühm a K S-92 üliõpilased 
õnnitlevad rühm akaaslast

TIIA VAREST '
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FRIED EBERT KRÖNSTRÖMIT

ühise elutee algusel!

Professor HEINRICH LAUL
5. augustil sai 50-aastaseks 

üks meie silmapaistvamaid ehi­
tusinsenere, professor H. Laul.

H. Laul alustas praktiliselt in ­
seneritegevust juba esimestel 
üliõpilasaastatel. Ta projekteeris 
Pärnu rannahotelli ja  -kohviku  
konstruktiivse osa, hotelli «Pa- 
lace» kandekonstruktsiooni jne. 
Majanduslike raskustega võidel­
des lõpetas ta Tallinna Tehnika­
ülikooli 1939. a. sügisel.

Nõukogude võim u esimesel aas­
tal töötas H. Laul Tallinna L in ­
na Kommunaalmajanduse Osa­
konnas peainsenerina. Saksa oku­
pandid saatsid aga H. Laulu  
koonduslaagrisse.

Pärast Eesti N S V  vabastamist 
Nõukogude Arm ee poolt lõi ju u ­
bilar sõjahaavade likvideerim isel 
jälle täie jõuga kaasa. Purusta­
tud sildade asemele projekteeris 
ta paari aasta jooksul küm m e­
kond uut maantee- ja raudtee- 
silda, lahendas rea tehniliselt 
kom plitseeritud probleem e «Es­
tonia» kontserdisaali ja teatri­
hoone taastamisel.

Kogenud insenerina kutsuti 
H. Laul tööle Tallinna P olütehn i­
lisse Instituuti. 1947. aastal kait­
ses ta tehniliste teaduste kandi-

Märkamatult möödus tagasi­
hoidliku töömehe Oskar Silde 
60. a. juubel.

Juba varakult avaldus Oskar 
Silde huvi teadmiste ja  tarkuste 
aastu. Töötades assistendina Tar­
tu Tähetornis võttis ta osa op­
tiliste instrum entide konstrueeri­
misest Tartu Tähetorni ekspedit­

sioonile Päikese varjutuse  
vaatlemiseks Gällivares 1928. a.

Olude sunnil ei saanud ta jä t­
kata jtöötamist teaduslikul alal 
Tartu Tähetornis, vaid pidi siir­
duma Kärdlasse koolijuhatajaks, 
hiljem  Tallinnasse G. A dolfi 
gümnaasiumi matemaatika ja  
füüsika õpetajaks. Sügisel 1944.a. 
kutsuti O. Silde T P I matemaati­
ka ja teoreetilise m ehaanika ka-

eedri assistendiks. Siin  hakkas 
la varsti tegelem a teaduslike 
probleemidega esmajoones arvu- 
tusteooria alalt, siis vertikaaltel- 
jelise tuuleturbiini aerodünaami­
kaga, m illiste tööde lõpptulem u­
sed ilm usid trükis. 1955. a. kait-

ülalnim etatud küsim uste kohta  
on professor H. Raudsepa su­
lest ilm unud üle 60 teadusliku  
töö.

33-aastase tegevuse kestel meie 
vabariigi kõrgemates õppeasu­
tustes on professor H, Raudsepp  
pälvinud kõrge tunnustuse kui 
silmapaistev pedagoog: Enam ik  
meie vabariigis töötavatest kee­
m iainseneridest on omandanud 
oma esim esed teadmised orgaa­
nilise keem ia teooria ja  praktika  
valdkonnas professor H. Raud­
sepa juhendam isel.

R ohkesti teeneid on H, Raudse­
pal ühiskondlikus töös. Ta võtab 
pidevalt osa m itm ete kom isjoni­
de tööst, m illised vaatavad läbi 
m eie vabariigi keem iatööstuse 
arendamise plaane, maavarade 
kom plekse kasutam ise võim alusi 
jne. Professor H. Raudsepp on 
Ü leliidulise D. M. M endelejevi n i­
m elise Keem iaseltsi juhatuse lii­
ge ja  ü ks ülalnim etatud seltsi 
eesti osakonna organiseerijaid ,

Soovim e juubilarile õnne - ja  
edu veel paljudeks aastateks te-  

,m a viljakas teaduslikus ning p e­
dagoogilises töös.
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terve rida põlevkivi orgaanilise 
osa struktuure, põlevkiviõli f e ­
noolide koosseisu ja teisi prob­
leem e käsitlevaid küsim usi.



Mõtteid õppetõõ algusel
Meil on kujunenud tavaks, et 

õppejõud annavad üliõpilastele 
nõu õppetöö kohta harilikult ek­
samisessiooni eel. Kuid see pole 
päris õige. Tööle õhutamine peab 
toimuma pidevalt. Eriti tähtis on 
see just semestri algul, õppimine 
on raske töö, seda enam aga te­
ma alustamine. Paljud üliõpila­
sed elavad pool semestrit «aega 
on» meeleoludes ja  annavad en­
dile vähe aru, kui hävitavalt see 
mõjub kõigele sellele, mida taot­
letakse õppetööga.

On näiteks hästi teada, et suur 
osa üliõpilasi ei mõtlegi valmis­
tuda esimeseks kontrolltööks 
(mis toimub kuuendal — seits­
mendal õppenädalal), vaid enne 
töö teostamist uurivad juba või­
malusi, kuidas seda saaks «pa­
randada». Seepärast on just se­
mestri algul tähtis abistada üli­
õpilasi (ja ka õppejõude) töömee­
leolu loomisel, mugavast mõnule­
misest tõsisele tööle asumisel.

Sajand, m illes' me elame, on 
täis imepäraseid saavutusi. Meie 
sajandi esimeseks selliseks tea­
duse alal oli relatiivsusteooria. 
Teoreetilise mehaanika kateeder 
kavatseb käesoleval semestril 
korraldada fakultatiivseid loen­
guid teemal: «Relativistliku me­
haanika alused» ja  alustada nen­
dega III ja  IV kursuse tööle asu­
misel.

Suurem osa tehnilisi alasid 
saab läbi ilma relatiivsusteooria­
ta, kuid tema tundmine 011 tar­
vilik selleks, et omada arusaa­
mist meid ümbritsevast maail­
mast vastavalt käesoleva sajandi 
teaduslikule tasemele. Käesoleval 
hetkel on teaduse ja  tehnika 
alal kõige populaarsemateks kos­
milised lennud, nende areng vii­
mase kolme aasta jooksul ja  
perspektiivid. Meenutame, et
19. augustil k. a. lasti Nõukogu­
de Liidus õnnestunult orbiidile 
kosmoselaev kaaluga (kandera­
keti viimase astmeta) 1600 kilo­
grammi ja  mis, olles läbinud üle 
700 000 kilomeetri, maandus Maa 
pealt antud signaali järgi õnne­

likult. Seejuures oli kõrvalekalle 
ettearvestatud maandumiskohast 
vaid 10 kilomeetrit. Imetlust te­
kitab maandumiskoha täpsus kui 
arvestada, et viga satelliitlaeva 
kiiruses 1 m võrra sekundis, 
(kiiruse juures 800 m l  sek) viib 
maandumispunktist kõrvalekal­
dumiseni ligi 50 kilomeetrit ja 
ühe nurga minuti suurune viga 
lennu suunas tingib kõrvalekal­
de 50—60 kilomeetrit. Nüüd on 
selge, et peatselt saabub aeg, mil 
inimene lendab-kosmosesse. Kuid 
teaduse ja  tehnika saavutusi ei 
tule vaadelda kui isirkuse-eten- 
dusi, mida me ka küll imetleme 
ja  käsi plaksutame. Nende saa­
vutuste teostajad on eeskujuks 
mejje üliõpilastele — tulevastele 
teadlastele ja  inseneridele. Iga 
üliõpilase soov peaks olema saa­
da nende väärikaks järglaseks 
(muidugi mitte tingimata just sel 
alal, sest meie teaduses ja  elus on 
palju teid). Sellised saavutused 
on olnud võimalikud ainult pin­
gelise töö tulemusena ja  pinge­
line töö viib vajalikule tasemele 
ka need, kes praegu veel valmis­
tuvad insenerideks saama.

Üliõpilane, jälgides vanemate 
kolleegide saavutusi, peab tund­
ma piinlikkust, kui ta vaatamata 
sellele, et on lõpetanud keskkoo­
li, õppinud kõrgemas koolis füü­
sikat ja  mehaanikat, pole ometi 
viitsinud ennast niipalju pingu­
tada, et selgeks teha seosed nii­
suguste klassikalise mehaanika 
põhiliste suuruste vahel, nagu 
mass, kiirendus ja  jõud? Peab 
tundma piinlikkust, jäädes nõu­
tult peatuma lihtsa mehaanika- 
ülesande ees (sest ta ei lahenda­
nud iseseisvalt isegi neid vähe­
seid ülesandeid, mis anti kodu­
seks tööks) või püüdes segase 
udujutuga üle saada olukorrast, 
kui keegi pöördub tema poole 
küsimusega alalt, mis Kuulub te­
ma tulevase eriala alustugede 
hulka? Juba selles, kuidas üli­
õpilane omandab oma eriala alu­
seid, ilmneb, mida ta on väärt 
tulevase insenerina.

Kas meie elu eesmärgiks on 
ainult hästi süüa ja  juua, hästi 
riietuda, käia kinos, kohvikus, 
lugeda romaane, tantsida, omada 
ilusaid asju jne? Ühesõnaga —
isiklik mugavus ja  nauding?

Inimkonna möödunud ajalugu, 
näitab, et selliste eesmärkide
ainutaotlus teeb inimesi ala­
tuks, on suurte kannatuste sün­
nitajaks niihästi nautimishimu- 
listele enestele kui ka, mis pea­
asi, paljudele teistele.

Üksikisik ei saa eralduda ühis­
konnast. Meile võiks pakkuda 
naudingut lennata kosmoses,
kuid inimene ei suuda üksinda 
välja mõelda kosmoselaeva, seda 
konstrueerida ja  omada võimu 
temaga minna lendama maailma­
ruumi. Kuid kogu inimkond, ühi­
selt töötades, jõuab päevani, mi! 
igal kodanikul on võimalik len­
nata kosmosesse, kui ta  seda soo­
vib (nagu tänapäeval iga kodanik 
võib sõita rongi või bussiga).

Seepärast õige tee heaolule, 
õnnele on astuda inimühiskonna 
progressi teenistusse.

Võib juhtuda, et sellega ei saa­
vutata kõikide isiklikkude unis­
tuste täitumist, kuid nii aitame 
jõuda parema eluni oma järg ­
lasi, tuleviku inimkonda (ka meie 
ise kasutame ju  möödunud põlv­
kondade saavutusi). J a  see tead­
mine annab meile suurema õn­
netunde, kui kogu isiklik muga­
vus. Teeks, mis aitab jõuda pa­
rema eluni ongi teaduse, tehni­
ka -ja ühiskondliku korra' prog­
ress.

Seega peaksime seadma ees­
märgiks: tunnetada maailma, et 
seda muuta; õppida tundma loo­
duse saladusi, et loodust valitse­
des teha paremaks inimeste elu; 
õppida tundma inimloomust, et 
seda õilistada.

Olles astunud niisugusele teele 
muutub õppiminegi naudinguks.

Jõudu tööle, seltsimehed!

O. SILDE,
teoreetilise mehaanika kateedri 

juhata ja

G r u p p  t u r i s t e  E u r o o p a  k a t u s e  h a r j a l ,  n e n d e  h u l g a s  e e l m i s e s  

l e h e s  s õ n a  v õ t n u d  A .  I r u d a  j a  H .  U i b o p u u  m e i e  i n s t i t u u d i s t .

Kolhoosides ollakse rahul
Tallinn—Virtsu autobuss jätab 

meid Hanila juures päikesepais­
tesse ja  bensiinilõhnalisse suitsu- 
pilve. Äsfaltlint vingerdab põõ­
saste ja  üksikutes sügisvärvides 
puusalude taha. Vana roosteta­
nud ristiga kirik vaatab meid 
tummalt, kui teeristi otsima hak­
kame. Põõsasalu tagant tuleb 
nähtavale sinine plakat veel si- 
nisema kirjaga: «Kiire kolhoos
müüb riigile 1960. a. 70,8 t  liha 
ja  312 t  piim.a» .Paremat teeviita 
on raske leida! Kitsas kruusatee 
upub päikesesäras kadakate va­
hele. ,

«Hakkame aga astuma, ainult 
kaks kilomeetrit,» viipab minu 
teekaaslane, ehitusteaduskonna 
komsomolibüroo sekretär Elmo 
Uibo kadakate suunas.

Möödume remondi-tehnikajaa- 
mast, sammume ettevaatlikult 
ümber suure lombi, mis keset 
teed lösutab, ja  siis leiamegi end 
suurema majadegrupi juurest. 
Kontoriukse avastame vaistu 
abil, olles enne aupakliku kaare­
ga möödunud koerakuudist ja  
selle lõrisevast omanikust.

Siseneme kontorisse.
Laua kohale kummardub ruu­

dulises särgis noormees ja  uurib 
«Kehakultuuri» viimast numbrit.

«Tere, Mart!» hüüame nagu 
ühest suust. Mart pöörab end 
ümber ja  pole just vähe imestu­
nud.

«Tere, tere! Mis tedd siis siia 
ajas? Linnas jä i kitsaks või?»

«Kitsaks just mitte, aga' iga­
vaks küll. Tulime vaatama, kui­
das teie siin elate.»

«Meie elame hästi. Päris ausalt 
kohe. Kundas oleks teeninud mui­
dugi paremini, kuid ka siin ei 
puudu meil midagi Süüa saame 
mida tahame ja  palju tahame. 
Elame siinsamas lähedal. Maja 
täiesti oma päralt. Õuna- ja  pir­
nipuud ümberringi. Poisid ei ta­
ha puuvilja enam nähagi. Tööd 
saab ka tehtud päris tublisti. 
Paneme otra kokku, osa sortee­
rib vilja. Ootan praegu autot,

millega saaks kolhoosi uude lau­
ta heinu sisse vedada.»

Auto ei lase ennast kaua ooda­
ta ja  siirdume meiegi põllule ehk 
«põllale» nagu siinpool räägitak­
se.

Kahe Mardi — Kõlli ja  Purre 
mehised hangütäied tõstvad 
koorma varsti parajale kõrgusele. 
Avo Viilil on koorma otsas kül­
lalt tegemist, et iga hangutäis 
õige koha leiaks. Köiega tõmma­
takse veel heinad kõvasti kinni 
ja  siis algab õõtsuv teekond vast­
valminud lauda suunas.

Milline kontrast on valgetest 
silikaatkividest moodsa stiili jä r ­
gi ehitatud karjalauda ja  vanade 
sammaldunud taluhoonete vahel. 
Viimased on küll maalilised oma 
korrapäratuses põldude ja  met­
satukkade vahel, kuid kõik uus ja 
praktiline nõuab maalgi üha roh­
kem eluõigust. Nagu jutustab kol­
hoosi esimees Jaan  Kurm, ongi 
kolhoosi kõige lähemaks ja  paki­
lisemaks ülesandeks luua looma­
kasvatuseks kõik vajalikud tin­
gimused. Praegu on kari mitmes 
väikeses laudas laiali. See takis­
tab tööde mehhaniseerimist ja  jä ­
tab toodangunäitajad madalaks.

Kolhoosi teiseks probleemiks on 
tööjõust puudutulek kiirel sügi­
sesel viljakoristustööde perioodil. 
Sel aastal aitavad sellest üle õp­
perühma ES-53 üliõpilased.

«Üliõpilaste tööga võib igati 
rahule jääda. Esimese nädala 
jooksul teenisid nad välja  1571 
rubla. Eriti tahaks esile tõsta 
Rein Platsi ja  Vello Rebase tub­
lit tööd v ilja  sorteerimisel,» üt­
leb esimees lõpuks.

Nagu siin, nii ka teistes kol­
hoosides, kus viibivad meie üli­
õpilased, on kiired tööpäevad. 
Kasvavad silovirnad, suureneb 
vilja  alt vabanev hektarite arv. 
Üliõpilaste tööjõudu hinnatakse 
kolhoosides ja  kontoritest ei öel­
da ühtegi halba sõna. Ka üliõpi­
lased ise on rahul. Ainus signaal, 
mis teatab meeleolu langusest, 
tuleb III kursuse majandusmees­
telt. Sattudes Vändra karulaan- 
te asemel Lihula rajooni kada­
kate vahele, ei suuda nad oma 
kahele jahipüssile mingit tegevust 
leida. Jahipidamine on seal sea­
dusega keelatud ja  duellide aeg 
on kahjuks möödas.-

Lihulas, 23. IX  60.

R. EENDRA (EA-54)

Vana vahetus annab teatepulga iile uuele
Õppeaasta vahetus viis insti­

tuudi sportlasteperest nii mõne­
gi tuntud spordimehe, keda en­
dised võistluskaaslased võivad 
peatselt kohata juba vastasena 
spordiradadel. Kuid ega ka I kur­
sus tulnud tühjade kätega. Rää­
gimegi neist, tuntumatest vana 
ja  uue vahetuse spordientusias- 
tidest!

Pikamaajooksja Valdek Spirka 
lõpetas kiitusega energeetika- 
teaduskonna. 3000, 5000 ja  10 000 
m jooksudes on ta parandanud 
TPI rekordeid 9 korral. Praegu­
gi seisab 10 000 m jooksu rekord 
tema nimel.

Tennisist Helgi Ustav sai meis­
tersportlaseks instituudis õppi­
mise ajal.. Ta on olnud mitme­
kordne kõrgemate koolide meis­
ter, samuti Eesti NSV meister 
tennises.

Võrkpallinaiskonna kapteniks 
oli Hedi Ritslaid. Praegu kuulub 
ta  vabariigi koondusse. Meenu­
tagem, et instituudi naisvõrk- 
pallurid on kahel korral tulnud 
vabariigi meistriks,

Kes ei tunneks eriala MI lõpe-? 
ta  jäid, tublisid sõudjaid Helgi 
Kuldveret, Niina Tšesnakovi,
Helle Äassalut ja  Elgi Oleskit, 
mulluseid ja  osaliselt tänavusi 
vabariigi meistreid akadeemilises 
sõudmises. Kõik nad alustasid 
sõudesportlaste teed kas hoopis 
algajatena või siis III järgust 
instituudi päevil. Praegu on nad 
I järgu omanikud ja  ka meister­
sportlase tiitel ole enam mägede 
taga.

Vladislav Marinin alustas kau­
gushüppajana 6 meetrist. Senti­
meetreid tuli hüppe pikkusele 
järjest juurde. Viiekordse insti­
tuudi kaugushüppe rekordi pa­
randamise tulemusena on tema 
nime taga nüüd arv 7.27 m.

Ain Andresso lasi vaid korraks, 
ajavahemikul 1955—1960, insti­

tuudi odaviskerekordi Poljakovi 
nimele. Praegu on ta 67.93 m jä l­
le TPI meister.

Vana vahetuse hulka kuulub 
ka olümpia «hõbe» purjetami­
ses Aleksander Tšutšelov.

Uue vahetuse nimekaimaks 
spordimeheks on kahtlemata 
meistersportlane Veiko Siimar, 
noormees, kes esimese eestlasena 
pääses olümpiamängude finaali 
ujumises. Ootame temalt 10-aäs- 
tase «habemega» instituudi re­
kordite purustamist, mis seisa­
vad 1950. aastast alates A. No- 
raku nimel.

TPI uju jate pere rikastub veel 
vabariigi meistri Peeter Boldini 
võrra.

I spordi järku omävad Jaan 
Voitka laskmises, Toomas Rand­
maa mudellennus, Raimond Ubar 
sportlikus võimlemises jt. Nen­
delt ja  paljudelt teistelt ootame 
uusi itublisid tulemusi spordi- 
areeneil. Järguta üliõpilased- 
sportlased, ärge unustage, et pal­
jud praegused instituudi meist­
rid algasid I kursusel sporditööd 
A, B, C-st!

V. PIKA

NOOR TUDENG PAJATAB

Armeenlaste jälgedes
Paljud on kindlasti kuulnud  

järgmist armeenia mõistatust: 
«Mõista, mõista, mis see on? R i­
pub laes, on roheline ja p iuk-  
sub?»

Kes ei oska ära arvata, sellele 
ütleb armeenlane naeratades ise 
vastuse ära.

«Heeringas.»
«Kuidas heeringas lakke sai?» 

järgneb tavaliselt arupärimine.
«Riputasin ise.»

«Aga m iks on roheline ja  p iu k - 
sub?» ei taha tavaliselt altveetud  
mõistataja ikkagi rahule jääda.

«Ütlesin niisama, et raskem  
oleks mõistatada.»

Jah, sellised on need kurikuul­
sad armeenia mõistatused.

Meie, põhjamaalased, ei tee  
lihtsat asja keeruliseks. Sellepä­
rast anname lehelugejatele ar­
meenia m õistatuse eestistatud  
kuju l s. t. riugasteta. Mõistatus 
kõlaks nii 

Mõista, mõista, m is see on? On  
laual, on roheline.

P aljud pakuvad vastuseks 
kindlasti m itm esuguseid aed- ja  
köögivilju. See pole aga õigeks 
vastuseks. Õige vastuse teavad 
kindlasti anda praegused TP I  
söökla, vabandust, puhveti, k ü ­
lastajad. See oleks —  sardellid, 

R .  N A L I M O V

Hurraa! Lõpuks ometi võin end 
täieõiguslikuks üliõpilaseks n i­
metada. A inult e t . . .  — keskkoo­
lipingist ülikoolipinki on tuldud 
küll nagu mandrilt m erele — nii 
suur erinevus on õpilas- ja ü li­
õpilaspõlve vahel. Seni jälgis iga 
meie sammu klassijuhataja val­
vas pilk; isa-ema pidid ikka ja  
jälle manitsema oma poega või 
tütart ulakusi ja lapsetempe ma­
ha jätma. N üüd aga on lihtsalt 
im elik mõelda, et käe-jala ulatu­
ses pole kedagi peale iseenda, 
kes m eie eest vastutaks, sest eks 
ole ju  osa noori siia sõitnud 
küllalt kaugetest rajoonidest.

Instituudiga esimesed kohtu­
m ised olid sellised, nagu ei võt­
nud arvatavasti uneski näha. 
K ü ll oli algul raske kohaneda 
hoone, auditooriumide keeruka 
paigutuse, uute kaaslaste ja eri­
ti õppesüsteemiga. K ui siiski te i­
sed ruum id võtsid m eid vastu 
enam-vähem sõbralikult, siis 
korraliku söökla puudumine an­
nab kõhumurena rohkem kui 
kõvasti tunda. Mis see siis oti. 
Hom m ikul kiiruga pistad niikui­
nii a inult võileiva ja tassi kohvi 
«hinge alla», lõunaks võtad ins­
tituudi puhvetist jälle «midagi 
kuiva» ning alles pärast loen- 
gute lõppu vöid loota korraliku­
le söögile. K ahjuks on aga puh- 
vetiski kõigi üliõpilaste toitlus­
tamine raskendatud, sest viisteist 
m inutit on liiga väike aeg sel­
leks, et joosta alla, seista järje­

korras «tugevate sprinterite» jä ­
rel, einestada ning siis kiiruga 
otsida järgmist loenguruumi. 
Nende olukord on eriti kurb, kes 
keemiahoonest püüavad spurti- 
da, et jõuda enne loengu algust 
teha väike «vahemaandumine» 
puhvetis.

Kas poleks ratsionaalsem pi­
kendada mõni vaheaeg 20— 25 
m inutini ning teisi sedavõrd lü­
hendada? Sellele tuleks tõsiselt 
mõelda. E i ole aga halba ilma 
heata, ning nii m eeldib m eile 
see, et instituudis isetegevust ja 
sporti kõrgelt hinnatakse. Sa- 
mvM on tore, et meiesuguseid 
«rohelisi» juba esimestel näda­
latel liidetakse instituudi ühtsesse 
perre, värvates m eid küll koori, 
ansamblisse, näiteringi, spordi­
sektsiooni jne. Muidugi on nen­
dest üritustest kasu ainult sel­
listel üliõpilastel, kellel on asja 
vastu 'tõeliselt huvi. Eks ütle  
vanasõnagi: kes saab santi sun­
dida kui sant ei taha kõndida. 
Soovitan siiski kõigil aktiivselt 
kaasa lüüa ühiskondlikes üritus­
tes, siis m uutub ka m eie uus ko­
du m eile hubaseks ja  südamelä­
hedaseks. S. K A A S IK ,

Toim etaja aset. E. KESKÜLA

OpraH nap-röiopo, nnpeKUHit, xo- 
MHT6T& JIKCM3 h npotfKOMa Tan- 
jiHHCKoro nojraT8XHHHecKoro hhct«- 
TyTa «TaJIJlHBCKHft ücwiht®xhhk». 
r. TannHH.

MB-06373 Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, Pikk tn, 4Q/42 Üksiknumbri'hind 20 kop. Tellimise nr. 3371


